LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN

PT PAN INDONESIA BANK, Tbhk
Panin bank Centre, JI. Jend. Sudirman Kav.1 (Senayan), Jakarta 10270
(021) 2700545R

Per May-2019

POS POS

1.Kas

2.Penempatan pada Bank Indonesia
3.Penempatan pada bank lain
4.Tagihan spot dan derivatif

a.Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi

b.Tersedia untuk dijual

c. Dimiliki hingga jatuh tempo

d. Pinjaman yang diberikan dan piutang
6.Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)
7.Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)
8.Tagihan akseptasi

a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi
b. Tersedia untuk dijual
c. Dimiliki hingga jatuh tempo
d. Pinjaman yang diberikan dan piutang
10.Pembiayaan syariah
11.Penyertaan

a. Surat berharga

b. Kredit

c. Lainnya
13.Aset tidak berwujud

Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-
14.Aset tetap dan inventaris

Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-

a.Properti terbengkalai
b.Aset yang diambil alih
c.Rekening tunda
d.Aset antarkantor
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia
16.Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-
17.Sewa pembiayaan
18.Aset pajak tangguhan
19.Aset Lainnya
TOTAL ASET

Halaman 1

(dalam jutaan)

INDIVIDUAL

1,547,215

9,413,968

5,809,807

17,921

2,652,432

2,278,111

7,643,381

0

0

13,381,353

2,957,403

0

0

0

136,327,253

0

2,316,890

0

3,671,210

625

283,062

229,835

10,318,454

493,850

178,314

643,797

0

54

54

0

0

0

83,870

1,694,642

193,152,407



1.Giro 9,789,033
2.Tabungan 38,258,116
3.Simpanan berjangka 84,453,454
4.Dana investasi revenue sharing 0
5.Pinjaman dari Bank Indonesia 0
6.Pinjaman dari bank lain 1,212,551
7.Liabilitas spot dan derivatif 16,841
8.Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) 0
9.Utang akseptasi 2,964,276
10.Surat berharga yang diterbitkan 9,596,511
11.Pinjaman yang diterima 6,209,673
12.Setoran jaminan 215,754
i3dbilitasantarkantor 0|

a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia 0

b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia 0
14.Liabilitas pajak tangguhan 0
15.Liabilitas lainnya 3,005,248

16.Dana investasi profit sharing 0

a. Modal dasar 9,600,000
b. Modal yang belum disetor -/- 7,191,235
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- 0
| 18Tambahanmodaldisetor  3448330|
a. Agio 3,444,330
b. Disagio -/- 0
c. Modal sumbangan 0
d. Dana setoran modal 0
e. Lainnya 0
| 19.Penghasilan komprehensiflain 7389582
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing 0
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk
dijual 85,951
c. Bagian efektif lindung nilai arus kas 0
d. Keuntungan revaluasi aset tetap 7,451,388
e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi 0
f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti 60,345
g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain (208,142)
h. Lainnya 0
20.Selisih kuasi reorganisasi 0
21.Selisih restrukturisasi entitas sepengendali 0
22.Ekuitas lainnya 0

19,836,910
140,000

3,035,659
1,175,744

193,152,407

a. Cadangan umum
b. Cadangan tujuan

a. Tahun-tahun lalu
b. Tahun berjalan

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

Notes

Halaman 2



LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN BULANAN
PT PAN INDONESIA BANK, Tbhk
Panin bank Centre, JI. Jend. Sudirman Kav.1 (Senayan), Jakarta 10270

POS POS

. Rupiah
. Valuta Asing

. Rupiah
. Valuta Asing

(021) 2700545(

Per May-2019

(dalam jutaan)
INDIVIDUAL

6,074,296
311,035

3,227,763
40,494

a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan 46,717
i. Surat berharga 35,669
ii. Kredit 0
iii. Spot dan derivatif 11,048
iv. Aset keuangan lainnya 0

b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan 0

c. Keuntungan penjualan aset keuangan 22,301
i. Surat berharga 22,301
ii. Kredit 0
iii. Aset keuangan lainnya 0

d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) 36,053

e. Dividen 12

f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method 0

g. Komisi/provisi/fee dan administrasi 215,138

h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai 177,699

i. Pendapatan lainnya 135,706

a. Penurunan nilai wajar aset keuangan 33,992
i. Surat berharga 22,938
ii. Kredit 0
iii. Spot dan derivatif 11,054
iv. Aset keuangan lainnya 0

b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan 0

c. Kerugian penjualan aset keuangan 623
i. Surat berharga 623
ii. Kredit 0
iii. Aset keuangan lainnya 0

d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) 14,190

e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) 361,986
i. Surat berharga 0
ii. Kredit 361,986
iii. Pembiayaan syariah 0
iv. Aset keuangan lainnya 0

f. Kerugian terkait risiko operasional 452

g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method 0

h. Komisi/provisi/fee dan administrasi 6,628

i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) 25,344

j. Beban tenaga kerja 686,372

k. Beban promosi 16,887

|. Beban lainnya 1,050,762

Halaman 1




1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris
2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya

a. Taksiran pajak tahun berjalan
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN

a. Keuntungan revaluasi aset tetap

b. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti

c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi

d. Lainnya

e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi

a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing

b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk
dijual

c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas

d. Lainnya

e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT

Notes

Halaman 2

1,251

(4,766)

10,614

377,385

(7,434)

1,175,744

o|o o|o o

9,007

0

0

(2,252)

1,182,499
0




LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI BULANAN
PT PAN INDONESIA BANK, Tbhk
Panin bank Centre, JI. Jend. Sudirman Kav.1 (Senayan), Jakarta 10270
(021) 27005450

Per May-2019

POS POS

(dalam jutaan)
INDIVIDUAL

a. Rupiah

b. Valuta Asing
2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan
3. Lainnya

i. Committed
- Rupiah
- Valuta Asing
ii. Uncommitted
- Rupiah
- Valuta Asing

i. Committed
ii. Uncommitted

- Rupiah
- Valuta Asing

- Rupiah
- Valuta Asing

a. L/C luar negeri

b. L/C dalam negeri
4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan
5. Lainnya

a. Rupiah
b. Valuta Asing

a. Bunga kredit yang diberikan
b. Bunga lainnya
3. Lainnya

a. Rupiah
b. Valuta Asing
2. Lainnya

Notes

Halaman 1

0

0

4,757,705

0

890,000

889,999

1

2,711,313

0

2,711,313
28,069,044
8,182,863
31,981

553,655

682,692

4,756,595

0

1,172,503
0
1,000

757,457
49,080
528,796




